
 
 
 

 
Åbnings- og telefontider 
Mandag 10.00-17.00 
Tirsdag-fredag 10.00-13.30 

 

 
 

Returadresse: 
Viden og Strategi, Politisk Administrativt Sekretariat 
Ved Fjorden 6, 6950 Ringkøbing 

 

   

Kære veteran og familie 

   

      

   

Sagsbehandler 

Charlotte Neumann Coles 
Direkte telefon 

99 74 14 20 
E-post 

charlotte.coles@rksk.dk 
Dato 

3. juli 2023 
Sagsnummer 

23-013399 
 

Invitation til markering af Flagdagen tirsdag den 5. september 2023 kl. 16.00 - 
kl. 19.00 
 

I Ringkøbing-Skjern Kommune ønsker vi igen i år at markere den officielle flagdag for Danmarks 

udsendte tirsdag den 5. september 2023.  

Du er én af veteranerne1 i vores kommune, og derfor vil jeg gerne invitere dig og din 

ægtefælle/samlever og eventuelle børn til at deltage i vores arrangement, som vi afholder i Skjern 

Kirke, ved statuen Holger Danske i Skjern og på Hotel Skjern.  

Du inviteres til at markere dagen  

Hvornår: tirsdag den 5. september 2023 kl. 16.00 

Mødested: Skjern Kirke, Vardevej 12, 6900 Skjern. 

Program 

Det officielle arrangement starter kl. 16.00 i Skjern Kirke, hvor sognepræst i Staby Kirke og feltpræst 

ved Hærhjemmeværnsdistrikt Østjylland Jesper Wiborg Andersen holder andagt, og hvor der også vil 

være en faneborg. Efter andagten føres fanerne i samlet flok gennem byen til statuen Holger Danske, 

Jernbanegade 14, 6900 Skjern. De, som har lyst, opfordres til at følge efter fanerne.  

Arrangementet fortsætter med kransenedlægning ved mindepladen til ære for de Danske soldater 

opsat ved statuen Holger Danske. På pladsen ved statuen af Holger Danske har I mulighed for at 

besøge enkelte boder arrangeret opsat af foreningen Veteraner ved Fjorden. 

Efter kransenedlægningen fortsætter arrangementet kl. 17.30 på Hotel Skjern, Bredgade 58, 6900 

Skjern, hvor kommunen byder på et let traktement og hyggeligt samvær. I forbindelse med denne del 

af arrangementet overrækker vi også Familienetværkets Børnemedalje og diplom til børn, der er nært 

knyttet til en person udsendt i international tjeneste. Ønsker du en børnemedalje og diplom til et barn, 

skal du oplyse barnets fulde navn ved tilmeldingen. 

                                                             
1 Ringkøbing-Skjern Kommune har modtaget en oversigt fra Forsvarsministeriets Personalestyrelse (FPS) over kendte veteraner i 
kommunen. Hvis du ønsker at blive fritaget for, at FPS fremsender dine oplysninger til din bopælskommune i forbindelse med flagdagen, kan 
du, ved henvendelse til FPS, FPS@MIL.DK, anmode om at få dette markeret i FPS’ veterandatabase. Ringkøbing-Skjern Kommune anvender 
kun dine oplysninger i forbindelse med afholdelsen af dette arrangement på flagdagen 2023 
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Det officielle arrangement afsluttes med et kort oplæg ved gæstetaler militærhistoriker Frank Weber. 

Vi forventer at være færdige senest kl. 19.00. 

 

Praktiske oplysninger 

I forbindelse med arrangementet tager vi billeder, som vi offentliggør på kommunens hjemmeside og 

Facebookside2.  

Tilmelding til arrangementet er nødvendig og skal ske til Politisk Administrativt Sekretariat på 

mail viden.strategi@rksk.dk eller på telefon 9974 1989 senest fredag den 18. august 2023. Husk at 

tilmelde alle deltagere samt at oplyse eventuelle børns fulde navn til brug for overrækkelse af 

Familienetværkets Børnemedalje og diplom.  

Du er velkommen til at holde dig yderligere orienteret om arrangementet og eventuelle ændringer på 

vores hjemmeside www.rksk.dk/om-kommunen/byraad-2022-2025/flagdag. De, som har tilmeldt sig 

arrangementet, vil dog også modtage information om eventuelle ændringer via brev eller mail.  

Jeg håber, at du og din familie har tid og lyst til at deltage i arrangementet. Vi glæder os til at markere 

Flagdagen sammen med jer.   

 

Venlig hilsen 

 

Hans Østergaard 
Borgmester 

 

 

                                                             
Kommunen kan i mange tilfælde offentliggøre billeder og videoer uden at skulle indhente samtykke, eksempelvis hvis et billede har til formål 
at fortælle, hvordan kommunen udøver sin myndighed, eller offentliggørelsen er i samfundets interesse.  Du kan læse mere om kommunens 
politik her.   
Det har du ret til efter databeskyttelsesforordningen Du har mulighed for at klage til Datatilsynet, hvis du er utilfreds med den måde, vi 
behandler dine billeder på. Du finder Datatilsynets kontaktoplysninger på www.datatilsynet.dk.  

mailto:viden.strategi@rksk.dk
https://www.rksk.dk/om-kommunen/byraad-2022-2025/flagdag
https://www.rksk.dk/Files/Files/Om%20Kommunen/Politikker-og-strategier/Politikker2019/PolitikOffentliggoerelseBillederver11-Webtilgaengelig.pdf
https://www.rksk.dk/om-kommunen/organisation/databeskyttelse
http://www.datatilsynet.dk/

